
 

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 

Centro e-learning d’Ateneo 

LA DIRETTRICE DELLA SCUOLA IAD 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica ed in particolare l’art. 6 co. 1, che ha attribuito alle Università autonomia 

organizzativa e contabile; 

VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 2222 c.c.; 

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 127 del 09/02/2026, reso pubblico attraverso il sito della Scuola 

IaD in data 09/02/2026, con il quale è stata bandita una selezione pubblica per titoli e colloqui per il 

conferimento di incarichi di natura occasionale o professionale per attività di insegnamento 

nell’ambito del Foundation Course a.a. 2025/2026, per le esigenze della Scuola IaD; 

PRESO ATTO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

sono scaduti il 22/02/2026; 

VISTO l’art. 9 dell’avviso denominato “Commissione di valutazione”; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione 

pubblica sopra citata; 

PRESO ATTO che tale designazione verrà ratificata, nella prossima seduta, dal Collegio Didattico 

Scientifico della Scuola IaD. 

DECRETA 
 

È nominata la seguente Commissione esaminatrice per il conferimento di incarichi di natura 

occasionale o professionale per attività di insegnamento nell’ambito del Foundation Course a.a. 

2025/2026: 

− Prof.ssa Bianca Sulpasso – Docente Associata presso l’Università degli Studi di Roma “Tor 

Vergata”, inquadrata nel settore scientifico disciplinare 10/SLAV-01 (Coordinatrice Generale 

del Foundation Course) in qualità di esperta e con funzioni di Presidente;  

− Prof.ssa Florinda Nardi – Docente Associata presso l’Università degli Studi di Roma “Tor 

Vergata”, inquadrata nel settore scientifico disciplinare 10/ITAL-01 (Direttrice del CLICI e 

Responsabile scientifica del Foundation Course) in qualità esperta;  



 

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it   |   www.scuolaiad.it 

Tel.  06 7259 5446 
scuolaiad@pec.torvergata.it 

C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Scuola IaD - Istruzione a Distanza 

Centro e-learning d’Ateneo 

− Prof.ssa Federica Trovalusci – Docente Associata presso l’Università degli Studi di Roma 

“Tor Vergata”, inquadrata nel settore scientifico disciplinare 09/IIND-04 (Direttrice della 

Scuola IaD) in qualità di esperta e con funzioni di segretaria verbalizzante; 

 

Roma, 23 febbraio 2026       

La Direttrice della Scuola IaD 

        (Prof.ssa Federica Trovalusci) 
 


		2026-02-23T14:00:51+0100
	FEDERICA TROVALUSCI




